

REKAPITULASI RENCANA ANGGARAN BIAYA

Unit Kerja : Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Provinsi Sumatera Utara
Pekerjaan : BELANJA JASA KONSULTANSI PENGAWASAN REKAYASA - JASA PENGAWAS PEKERJAAN KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG - KONSULTAN MANAJEMEN KONSTRUKSI (MK), SUPERVISI DAN PENGAWASAN

Tahun Anggaran 2024

| | | |
|---|-----|----------------------|
| I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL | | |
| I.1. Biaya Tenaga Ahli /Profesional Staff | Rp. | 1.304.480.000 |
| I.2. Biaya Tenaga Penunjang / Supporting Staff | Rp. | 249.020.000 |
| TOTAL BIAYA LANGSUNG PERSONIL | Rp. | 1.553.500.000 |
| II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL | | |
| II.1. Biaya Operasional Kantor | Rp. | 215.200.000 |
| II.2. SEWA ALAT UKUR | Rp. | 5.000.000 |
| II.3. PENYELENGGARAAN RAPAT / DISKUSI PELAKSANAAN | Rp. | 8.000.000 |
| II.4. Biaya Pelaporan | Rp. | 20.000.000 |
| TOTAL BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL | Rp. | 248.200.000 |
| TOTAL BIAYA LANGSUNG PERSONIL + NON PERSONIL | | 1.801.700.000 |
| PPN 11 % | Rp. | 198.187.000 |
| JUMLAH TOTAL | Rp. | 1.999.887.000 |
| <i>satu milyar sembilan ratus sembilan puluh sembilan juta delapan ratus delapan puluh tujuh ribu</i> | | |

Medan, Februari 2024
Kuasa Pengguna Anggaran
Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan
Ruang Provinsi Sumatera Utara



Ir. CHAIRUL ABIDIN, ST, M.Si
PEMBINA Tk I
NIP. 19710809 200502 1 001

RINCIAN BIAYA LANGSUNG PERSONIL
Pekerjaan : BELANJA JASA KONSULTANSI PENGAWASAN REKAYASA - JASA PENGAWAS PEKERJAAN
KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG - KONSULTAN MANAJEMEN KONSTRUKSI (MK), SUPERVISI DAN
PENGAWASAN

| No | Uraian | Gol | Pengalaman (Thn) | Jumlah Personil | Penugasan (bln) | Org / Bulan | Billing Rate (Rp) | TOTAL (Rp) |
|---|--|------|------------------|-----------------|-----------------|-------------|-------------------|----------------------|
| I.1. Biaya Tenaga Ahli /Professional Staff | | | | | | | | |
| 1 | Supervision Engineer (SE) /Team Leader | S2 | 6 | 1 | 8 | 8 | 38.320.000 | 306.560.000 |
| 2 | Ahli K3 Konstruksi | S1 | 5 | 1 | 8 | 8 | 27.720.000 | 221.760.000 |
| 3 | Quality Engineer | S1 | 5 | 1 | 8 | 8 | 27.720.000 | 221.760.000 |
| 4 | Quantity Engineer | S1 | 5 | 1 | 8 | 8 | 27.720.000 | 221.760.000 |
| 5 | Inspector Engineer Bidang Air Minum | S1 | 5 | 1 | 6 | 6 | 27.720.000 | 166.320.000 |
| 6 | Inspector Engineer Bidang Sipil | S1 | 5 | 1 | 6 | 6 | 27.720.000 | 166.320.000 |
| Sub Total I.1. | | | | | | | | 1.304.480.000 |
| I.3. Biaya Tenaga Penunjang / Supporting Staff | | | | | | | | |
| 1 | Inspektor | D3 | - | 3 | 6 | 18 | 11.640.000 | 209.520.000 |
| 2 | Drafter | D3 | - | 1 | 1 | 1 | 7.500.000 | 7.500.000 |
| 4 | Administrasi/Operator Komputer | SLTA | - | 1 | 8 | 8 | 4.000.000 | 32.000.000 |
| Sub Total I.2. | | | | | | | | 249.020.000 |
| TOTAL I (I.1 + I.2) | | | | | | | | 1.553.500.000 |

RINCIAN BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL
: BELANJA JASA KONSULTANSI PENGAWASAN REKAYASA - JASA PENGAWAS PEKERJAAN KONSTRUKSI
BANGUNAN GEDUNG - KONSULTAN MANAJEMEN KONSTRUKSI (MK), SUPERVISI DAN PENGAWASAN

| No | Uraian | Vol | Satuan | Volume | Satuan | Harga Satuan (Rp.) | Total (Rp.) |
|--|------------------------------|-------|--------|--------|--------|--------------------|-----------------------|
| II.1. Biaya Operasional Kantor | | | | | | | |
| 1 | Alat Tulis Kantor (ATK) | 1 | Unit | 8 | Bulan | 3.500.000,00 | 28.000.000,00 |
| 2 | Computer supplies | 1 | Unit | 8 | Bulan | 2.000.000,00 | 16.000.000,00 |
| 3 | Sewa kendaraan roda 4 | 2 | Unit | 8 | Bulan | 8.000.000,00 | 128.000.000,00 |
| 4 | Sewa kendaraan roda 2 | 6 | Unit | 6 | Bulan | 1.200.000,00 | 43.200.000,00 |
| Sub Total II.1. | | | | | | | 215.200.000,00 |
| II.2. SEWA ALAT UKUR | | | | | | | |
| 1 | Total Stasion | 1 | Unit | 1 | Bulan | 5.000.000,00 | 5.000.000,00 |
| Sub Total II.2. | | | | | | | 5.000.000,00 |
| II.3. PENYELENGGARAAN RAPAT / DISKUSI PELAKSANAAN | | | | | | | |
| 1 | Rapat/Diskusi Teknis | 1 | kali | 8 | bulan | 1.000.000 | 8.000.000,00 |
| Sub Total II.3. | | | | | | | 8.000.000,00 |
| II.4. Biaya Pelaporan | | | | | | | |
| 1 | Laporan Review Design | 5,00 | Buku | 1 | Kali | 500.000,00 | 2.500.000,00 |
| 2 | Laporan Bulanan | 5,00 | Buku | 8 | Bulan | 250.000,00 | 10.000.000,00 |
| 3 | Laporan Akhir | 10,00 | Buku | 1 | Bulan | 650.000,00 | 6.500.000,00 |
| 4 | Soft Copy/ Harddisk External | 1,00 | Unit | 1 | Kali | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 |
| Sub Total II.4. | | | | | | | 20.000.000,00 |
| TOTAL II (II.1 + II.2 + II.3 + II.4) | | | | | | | 248.200.000,00 |